Государственный комитет Республики Карелия

по ценам и тарифам

г. Петрозаводск

Протокол

заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия

по ценам и тарифам

от 26 ноября 2019 года                                                                                                               № 126
Утверждаю:

Председатель

Государственного комитета

Республики Карелия

по ценам и тарифам

Т.П. Крюков

Председательствовал:                                                                                                Т.П. Крюков

Присутствовали:

Члены Правления                                                                                                   Т.Л. Потевская

М.А. Пупышева

Л.Н. Булова

Е.В. Орса
от Госкомитета РК по ценам и тарифам

эксперт ГКУ РК «Карельский центр СРМ»
                                        Н.Э. Поценковская

от ООО «МСА»

(письмо от 21.11.2019 № б/н)                                                                                   отсутствовали

от Управления ФАС по Республики Карелия
заместитель руководителя управления                                                                  К. Е. Бабкин

Повестка заседания Правления:

О корректировке необходимой валовой выручки общества с ограниченной ответственностью «МСА» на 2020 год и тарифов на захоронение твердых коммунальных отходов.

Выступили: Крюков Т.П., Булова Л.Н., Поценковская Н.Э.

Отметили следующее.

Материалы к Правлению в Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Карелия направлены и приняты к сведению.

Тарифы общества с ограниченной ответственностью «МСА» на период с 01.01.2018 по 31.12.2020 установлены постановлением Госкомитета РК по ценам и тарифам от 07.12.2017 № 125.

С учетом требований п. 57 Основ ценообразования в области обращения с твердыми коммунальными отходами, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 30.05.2016 № 484 «О ценообразовании в области обращения с твердыми коммунальными отходами», необходимая валовая выручка регулируемой организации и тарифы, установленные с применением метода индексации, ежегодно корректируются с учетом отклонения фактических значений параметров регулирования тарифов, учитываемых при расчете тарифов (за исключением долгосрочных параметров регулирования тарифов), от их плановых значений.

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 мая 2016 года № 484 «О ценообразовании в области обращения с твердыми коммунальными отходами», постановлением Правительства Республики Карелия от 1 ноября 2010 года № 232-П «Об утверждении Положения о Государственном комитете Республики Карелия по ценам и тарифам», Правление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам решило:

1. Заключение Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 18 ноября 2019 года принять за основу корректировки необходимой валовой выручки общества с ограниченной ответственностью «МСА» на 2020 год для реализации производственной программы по захоронению твердых коммунальных отходов.

2. В соответствии с Методическими указаниями по расчету регулируемых тарифов в области обращения с твердыми коммунальными отходами, утвержденными приказом Федеральной службы по тарифам от 21.11.2016 № 1638/16, для корректировки тарифов по захоронению твердых коммунальных отходов на 2020 год принять:

2.1.  Объем твердых коммунальных отходов – 64,5 тыс. куб. м.

2.2.  Массу твердых коммунальных отходов – 8,3 тыс. т.

2.3.  Индекс роста цены на электроэнергию – 103 %.

2.4.  Индекс потребительских цен – 103 %.

3. Принять необходимую валовую выручку общества с ограниченной ответственностью «МСА» на 2020 год для реализации производственной программы по захоронению твердых коммунальных отходов согласно приложению.

4. Установить обществу с ограниченной ответственностью «МСА» на период с 1 января 2020 года по 31 декабря 2020 года предельные тарифы на захоронение твердых коммунальных отходов с календарной разбивкой в размере:

- с 1 января 2020 года по 30 июня 2020 года – в размере 32 руб. 57 коп. за 1 куб. м, 251 руб. 85 коп. за 1 тонну;
- с 1 июля 2020 года по 31 декабря 2020 года – в размере 57 руб. 41 коп. за 1 куб. м, 451 руб. 12 коп. за 1 тонну.
Тарифы установлены с учетом применения обществом с ограниченной ответственностью «МСА» упрощенной системы налогообложения.

5. Направить обществу с ограниченной ответственностью «МСА» постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 26.11.2019г. № 143 и протокол заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 26.11.2019 № 126.

Результаты голосования:

«за» - Т.П. Крюков, Т.Л. Потевская, М.А. Пупышева, Е.В. Орса, Л.Н. Булова;

«против» - нет;

«воздержались» - нет.

«без права на голосование» - Бабкин К.Е.

Протокол вела                                                        Н.Э. Поценковская

Приложение

к протоколу заседания Государственного комитета

 Республики Карелия по ценам и тарифам

от 07.12.2018 № 125
	Корректировка необходимой валовой выручки ООО "МСА"
для реализации производственной программы по захоронению твердых коммунальных отходов

	2019 год
	2020 год
	Величина расходов, исключенных при установлении тарифов на 2020 год
	Причина исключения расходов

	Установлено Госкомитетом РК по ценам и тарифам
	Установлено Госкомитетом РК по ценам и тарифам
	Предложено предприятием
	Корректировка

	Общий объем отходов
	в т.ч. ТКО

	Объемные показатели (тыс. м³):

	Принято твердых коммунальных отходов - всего, куб. м
	62,7
	62,7
	115,5
	102,9
	64,5

	Принято твердых коммунальных отходов - всего, т
	8,1

	12,1
	8,3
	8,3

	Долгосрочные параметры регулирования

	Базовый уровень операционных расходов

	4928,6

	Индекс эффективности операционных расходов
	1%

	1%

	Параметры расчета тарифов

	Принято твердых коммунальных отходов - всего
	62,7
	62,7

	64,5

	Индекс потребительских цен (прогнозный)
	1,046
	1,040

	1,030

	Индекс потребительских цен (фактический)
	1,047

	Статьи расходов (тыс. руб.):

	Операционные расходы, в т.ч.
	5143,7
	5224,7
	6348,7
	4349,3
	5403,3

	производственные расходы
	3431,1
	3493,3
	5261,7
	3604,6
	3604,4

	   Расходы определены на 2020 год долгосрочного периода регулирования путем корректировки установленного уровня затрат на (2019 год) с учетом фактического индекса потребительских цен в 2019 году в размере 104,7%, планового индекса потребительских цен на 2020 год – 103%.

	в т.ч. оплата труда
	1821,7
	1865,0
	3012,0
	2063,4
	1913,6
	149,8

	      страховые взносы
	369,8
	378,6
	903,6
	619,0
	388,5
	230,5

	      материалы, запчасти
	446,5
	449,5
	469,9
	321,9
	469,0

	      услуги сторонних организаций
	497,6
	502,6
	755,5
	517,6
	522,7

	      прочие расходы
	295,5
	297,5
	120,7
	82,7
	310,5

	административные расходы
	1712,5
	1731,4
	1087,0
	744,7
	1799,0

	Неподконтрольные расходы
	859,4
	452,1
	1448,4
	1219,7
	831,6

	          аренда

	565,9
	387,7

	387,7
	  Отсутствует расчет экономически обоснованного размера арендной платы в соответствии с требованием п. 35 Основ ценообразования. Не представлены документы, подтверждающие приобретение ИП Михайловым Анатолием Евгеньевичем транспортного средства, ведомости по начислению амортизации.

	      налоги и сборы
	28,1
	188,4

	      приобретение средств измерения
	257,8
	263,7

	      расходы на плату за негативное воздействие на окружающую среду(выбросы)

	160,4
	109,9
	109,9

	      расходы на плату за негативное воздействие на окружающую среду
	573,5

	722,1
	722,1
	721,7

	Покупные энергоресурсы
	582,7
	554,6
	727,9
	498,7
	490,8

	         топливо
	484,3
	492,4
	608,1
	416,6
	416,6

	         электроэнергия
	98,5
	155,9
	119,8
	82,1
	74,2
	7,9
	  Расходы на электрическую энергию скорректированы с учетом принятой потребности в электроэнергии, средней цены на электрическую энергию за январь – октябрь  2019 года для потребителей ОА «ТНС энерго Карелия» для диапазона СН2 – 5869,32 руб./тыс. кВтч (с НДС) и индекса роста цен во втором полугодии 2020 года в размере 3%.

	Всего расходов
	6585,8
	6325,0
	8525,0
	6067,7
	6725,7

	Переполученный доход
	4351,1

	4351,1
	4351,1

	Расчетная предпринимательская прибыль

	426,3
	303,4
	294,7
	 8,7
	 Расходы приняты с учетом положений пункта 39 Основ ценообразования.

	Выпадающие доходы за 2018 год (НВОС за 2018 год)

	233,9
	233,9
	233,9

	Выпадающие доходы за 2018 год (плата за выбросы за 2018 год)

	274,2
	187,9

	187,9
	Исключены сверхлимитные расходы за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными объектами.

	Необходимая валовая выручка
	2234,7
	6325,0
	9459,4
	2441,8
	2903,3

PAGE
3